Действительный документ ref=95d2b883038b6c5511ee0f4201c1f8ec

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 23.06.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

23 июня 2023 г.

Москва

№ 955-р

""

О стоимости обучения по программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,

поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН

В дополнение к приказу ректора № 1914-р от 13.12.2022 «О стоимости

обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,

поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ ректора № 1914-р от 13.12.2022 «О стоимости обучения по

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для

иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья», поступающих

(заключающих договоры на обучение) в РУДН» внести следующие изменения:

1.1. Читать пункт п. 4 в следующей редакции:

«4. Установить c 01.01.2023 годовую оплату прикрепления для подготовки

и защиты диссертации на соискание ученой степени кандидата наук для

иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья», поступающих на обучение

в РУДН (заключающих договоры на обучение), в размере 100% от обучения в

очной аспирантуре по аналогичному направлению подготовки, в том числе НДС

(20%).».

1.2. Читать пункт п. 5 в следующей редакции:

«5. Установить c 01.01.2023 оплату за прикрепление в качестве экстерна

для подготовки и сдачи кандидатского экзамена в РУДН для иностранных

граждан из стран «дальнего зарубежья», поступающих на обучение в РУДН

(заключающих договоры на обучение), в размере 150 долларов США за месяц,

что эквивалентно 140 евро и 1000 юаней, в том числе НДС (20%).».

1.3. Читать пункт п. 6 в следующей редакции:

Действительный документ ref=95d2b883038b6c5511ee0f4201c1f8ec

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 23.06.2023

«6. Установить c 01.01.2023 годовую оплату обучения в докторантуре

РУДН для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья», поступающих

на обучение в РУДН (заключающих договоры на обучение), в размере 3 000

долларов США, что эквивалентно 2 900 евро и 21 200 юаней, в том числе НДС

(20%).».

2. Исключить из приложения № 1 приказа ректора № 1914-р от 13.12.2022

«О стоимости обучения по программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,

поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН» следующие

направления, без НДС:

Шифр и

наименование

групп научных

специальностей

Шифр и наименование

научных специальностей

Срок

обуч

ения

Стоимость (без НДС),

эквивалентная

долл.

США

евро юани

Учебно-научный институт сравнительной образовательной политики

5.8 Педагогика 5.8.7. Методология и технология

профессионального образования

3 6 100 5 900 43 100

3. Дополнить приложение № 1 приказа ректора № 1914-р от 13.12.2022

«О стоимости обучения по программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,

поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН» следующими

направлениями, без НДС:

Шифр и

наименование

групп научных

специальностей

Шифр и наименование

научных специальностей

Срок

обуч

ения

Стоимость (без НДС),

эквивалентная

долл.

США

евро юани

Факультет физико-математических и естественных наук

2.3
Информационные

технологии и

телекоммуникаци

и

2.3.1. Системный анализ,
управление и обработка

информации, статистика

3 6 200 6 000 43 800

Юридический институт

5.5 Политология 5.5.4. Международные

отношения, глобальные и

региональные исследования

3 6 100 5 900 43 100

Учебно-научный институт сравнительной образовательной политики

5.8 Педагогика 5.8.1. Общая педагогика, история

педагогики и образования

3 6 100 5 900 43 100

5.8.2. Теория и методика

обучения воспитания

(информатизация образования)

Действительный документ ref=95d2b883038b6c5511ee0f4201c1f8ec

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 23.06.2023

Программы на английском языке

Юридический институт

5.8 Педагогика 5.8.2. Теория и методика

обучения и воспитания (по

областям и уровням

образования) Training Foreign
Language,Translation and

Interpreting Skills for Specific

Purposes within Digitalization

3 7 900 7 600 55 800

5.5 Политология 5.5.2. Политические институты,

процессы, технологии (Political
Science:Russian and Comparative

Studied)

3 7 900 7 600 55 800

4. Считать данный приказ неотъемлемой частью приказа ректора № 1914-

р от 13.12.2022.

5. Управлению по связям с общественностью разместить в трехдневный

срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора – проректора по экономической деятельности С.В.Назюту.

Ректор

О.А. Ястребов

О.В. Митрофанова

доб. 1663